

Våler menighetsblad



Nr.2 • Våren 2022 • 64. årgang

INFORMASJON



God påske!

Vålermenighetsblad

Nr. 2 2022 64. årgang

Vålgutua 199, 2436 Våler i Solør
Utgiver: Våler menighetsråd
Opplag: 2050

Redaksjonskomité:

Gunhild Grønvold Tlf. 906 23 773
e-mail: gunhgron@online.no
Arne Moseng e-mail: arnmos@online.no
Randi Fengsrud Tlf. 948 37 062
e-mail: rfengsr@online.no
Einar Vannebo kontakinfo lenger ned på sida

Annonseredaktør:

Steinar H. Sandnæs Tlf: 909 99 733
Profileringsannonse: Kr. 400,- pr. gang.
Takkeannonser: Kr. 50,-
Annonse (Grunntakst kr. 400,-)
Kontingent 2021: Kr. 200,- pr. år.
Utenbygds abonnemeter: Kr. 250,- pr. år.

BANK: 1913.28.04489

VIPPS NR: 625395

Layout og trykk: Flisa Trykkeri AS, 2270 Flisa

Frist for materiell neste nr: xxxxxxxxx

Kirkekontoret (Vålgutua 199):

Tlf 62 42 40 90

Kontortid: Tirsdag – torsdag kl. 10–14

Kontoret er stengt på mandager og fredager.

Direkte telefoner:

Kontorleder Heidi Gottenborg	62 42 40 91
Kirkeverge Marit H. Kilen	62 42 40 95
Kontortid: tirsd., onsd. og torsd. 10–14	
Sokneprest Einar A. Vannebo	62 42 40 94
Ellers treftid etter avtale.	
Kantor Daniel Bjørlo	62 42 40 93
Trosopplærer Kim Hoffensetz	983 54 227

E-postadresser ved Våler kirkekontor:

Kirkekontoret: kirken@vis.kommune.no

Kirkeverge Marit H. Kilen:

kirkevergen@vis.kommune.no

Sokneprest Einar A. Vannebo:

sokneprest@vis.kommune.no

Kantor Daniel Bjørlo: kantor@vis.kommune.no

Privat-telefoner:

Sokneprest, Einar A. Vannebo:	958 10 441
Kirkeverge, Marit H. Kilen:	904 05 641
Kantor, Daniel Bjørlo:	977 29 302
Kontorleder, Heidi Gottenborg:	482 95 051

Kirketjenere:

Kirketjener i Våler/Gravberget/Risberget:
Geir Rivenes: 977 64 647

Ledere i menighetsråd/fellesråd:

Våler kirkelige fellesråd:	
Ola Sørlandsengen	909 67 256
Våler menighetsråd:	
Rannveig Østertun Homlong	957 98 480
Gravberget menighetsråd: Bjørg L. Bråten	971 06 955

Forsidefoto: xxxxxxxx



Kjære lesere

Det går mot påske, og endelig – etter to år med restriksjoner pga pandemien – er forholdene i ferd med å normalisere seg igjen. Nå er det ikke lenger antallsbegrensninger for besøk i kirkene verken til gudstjenester eller seremonier. Vi behøver heller ikke ta hensyn til en-meteren selv om vi fremdeles gjør klokt i å være litt forsiktige med for mye nærkontakt.

1000-årsfeiringen er nå i gang. Det ble en flott åpning med taler, fakkeltog og konsert i slutten av januar, og siden er flere arrangementer gått av stabelen. Du kan lese både om åpningen og flere av arrangementene som ligger foran i dette nummeret av Menighetsbladet.

I februar fikk vi den gledelige beskjed at Kultur- og likestillingsdepartementet har innvilget 1 million til gjennomføring av jubileet Våler i 1000 år. Engangstilskuddet skal brukes til markeringen av tusenårsjubileet i regi av både kommune og kirke i tråd med det allerede planlagte programmet. Komiteene for jubileet har langt ned et stort arbeid i å søke midler fra ulike kilder. For å komme helt i mål er vi fremdeles avhengig av ytterligere ekstern finansiering. Den store tildelingen fra departementet gjør imidlertid at vi kan gjennomføre mye av programmet slik vi har planlagt og vi er veldig glade for den støtten og anerkjennelsen departementet viser Våler og jubileet.

Neste Menighetsblad, som kommer i mai, er et spesialnummer som i sin helhet er viet Olavsvikua 18.-24. mai og 1000-markeringen videre utover sommeren. Det vil inneholde et detaljert program og en rekke artikler med historisk og annet bakgrunnsstoff. Dette nummeret av bladet inneholder derfor det faste stoffet (kirkekalender, slekters gang, nyheter m.v.) helt fram til august da neste ordinære nummer kommer.

Med vennlig hilsen Redaksjonen

Kirkens hjemmeside:

www.kirken.no/vaalerisor

**Følg oss på facebook
under «Vålerkirkene»**





Biskopens påskeandakt

Det er vanskelig å gå inn i påsketiden uten å ha med seg det bakteppet som utspiller seg i verden. Når dette skrives rulles bilder fra krigen og invasjonen i Ukraina over skjermene. Det er forferdelig å se på, og det minner oss om den menneskelige lidelse som skjer både der og andre deler av verden hver eneste dag. Folk mister hus og hjem, det er redde barn og voksne, soldater som dør, og mennesker på flykt.

Påskens tekster dekker hele livsspennet. Jesu død på korset blir et synlig symbol på håp midt i en verden merket av lidelse og ondskap. På dette korset hang Jesus, kjærligheten, fredens og rettferdens Gud. Gjennom hans oppstandelse får vi se så tydelig at denne lidelsen slett ikke har siste ord – men det er et liv etter døden. At døden og det vonde aldri vil kunne beseire det som er godt. Kristus er verdens lys, og dette lyset kan aldri mørket slukke.

Påskan er en anledning til å løfte frem dette håpet. Gi oppmerksomhet til de som lider, og vise at vi har en Gud som selv har kjent på kroppen hva dette innebærer.

Å være ensom, i smerte, tørst og sulten. Å være en flyktning.

Ja, Gud forstår godt hvordan det er å være et menneske – i hele spekteret av styrker, sårbarheter og nestekjærlighet. Som kirke er vi kalt til å formidle dette ut til hele verden, fra hver kirke og i alle lokalsamfunn.

Denne påskan ber vi, i oppstandelsens lys, for folket i Ukraina, og for alle mennesker som opplever krig og ødeleggelser i verden. Jesus Kristus, kom med din fred!

Solveig Fiske

Bønn for Ukraina og verdenssituasjonen



Hellige, treenige Gud, du som er visdommens, fredens og kjærlighetens kilde! Sammen med kirker i hele verden kommer vi til deg og ber: beskytt folket i Ukraina! Kom med din trøst til alle dem som er redde og som er i de krigs- og konfliktrammede områdene. La dem erfare din kjærlighet og fred, og gjennom det finne mot til gode gjerninger. Til deg kommer vi med vår uro og ber om fred i Europa og verden. Gi verdens ledere visdom, mot og handlekraft til å avslutte krigshandlingene, redde menneskeliv og finne fredelige løsninger. Jesus Kristus, du som er verdens lys, kom med din fred! Amen.

Me lyfter våre hender høgt i bøn om fred og helse, vår klode har fått djupe sår og klynkar sårt om frelse: Syng Herrens song frå Sions berg, ber budskap over jord, skrap restane av håp i hop og del ut livsens ord.

(Olav Mosdøl, 1995; Norsk salmebok nr. 804)

Dugnad på gravplassen



Gravplassen trenger vårpuss! Det holdes dugnad på Våler gravplass mandag 2. mai kl 17.00. Hvis regnvær utsettes dugnaden til tirsdag 10. mai kl 17.00. Vi håper mange vil stille opp for å bidra til at gravplassen kan være et vakkert og verdig sted å komme til. **Før dugnaden er det fint om gravstedene ryddes for kranser og gravlys.** Ta med rive. Kaffeservering.

Arr. Menighetsrådet

PÅSKE I KIRKENE I VÅLER

Det er pga pandemien to år siden vi kunne samles til gudstjenester i påsken i kirkene i Våler. I stedet har vi lagt ut digitale andakter og hatt åpne kirke med lystenning og bønn. I år kan vi igjen møtes fysisk.

Vi starter i Gravberget med palmesøndagsgudstjeneste. I Våler kirke samles vi skjærtorsdag til en enkel nattverdsgudstjeneste, og på langfredag får vi høre historien om Jesu lidelse, med meditativ pasjonsmusikk mellom lesningene.

Den tradisjonelle påsegudstjenesten i Risberget skjer på påskeaften etter den store basaren i Samfunnshuset. På påskedag blir det så høytidsgudstjeneste. Vi hører påskeevangeliet, synger de kjente påskesalmene og feirer Jesu oppstandelse i en kirke som med sitt strålende alterparti dominert av påskemorgens sol, er blitt karakterisert som en oppstandelseskirke. Det blir også dåp i gudstjenesten.

På påskeaften er det ellers en flott påskekonsert:

STABAT MATER
Våler kirke 16. april kl. 19.30.
Inngang kr. 200,-

Du kan høre det gripende verket «Stabat mater» av Giovanni Battista Pergolesi. Verket er for sopran, alt, strykere og cembalo og blir framført av studenter ved Universitetet i Stavanger. Stabat mater er begynnelsesordene til en kjent sekvens fra 1300-tallet. Teksten beskriver Marias smerte når hun står ved Jesu kors. Teksten ble oversatt til dansk i 1777 av B.G. Sporon, «Naglet til et kors på jorden». Opprinnelig var oversettelsen ment for fremføring av Pergolesis Stabat mater med dansk tekst, men allerede året etter kom den med i Guldbergs salmebok og har siden fulgt de danske og norske salmebøkene. I Sporons tekst er Maria utelatt, og salmen er blitt en langfredagssalme. Flere oversettelser til nynorsk foreligger, og i Norsk salmebok 2013 er Bernt Støylens «Under krossen stod med tåra» benyttet.

Hvorfor ikke legge inn et eller flere kirkebesøk i påskefeiringen i år? Kanskje det kan gi en ekstra dimensjon til høytiden.



Dette korsfestelsesmotivet malt etter forelegg av den italienske maleren Guido Reni henger i prestesakristiet i Gravberget kirke. Det var tidligere alterbilde i kirkesalen på Gravberget gård.

ÅRSMØTER

Årsmøte Våler ble avholdt 6. mars og i Gravberget 20. mars. Utdrag fra årsberetningene står på side 7.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 5. april

Kirkens Nødhjelp feirer 75-års jubileum i 2022, med håp som overordnet tematikk. Fasteaksjonen er en viktig del av markeringen, og har fått tittelen «Håp i en dråpe vann».

Kirkens Nødhjelp utfører arbeid på vegne av kirkene i Norge. Formålet med arbeidet er å redde liv og kreve rettferdighet, og også å jobbe både med nødhjelp i krisesituasjoner i tillegg til langsiktig arbeid. Pengene som samles inn i fastetiden, går til Kirkens

Nødhjelps virksomhet over hele verden med spesiell fokus på å sikre mennesker i fattige land rent vann. Dette er blitt en stadig økende utfordring ikke minst på grunn av klimaforandringer.

I år kan vi endelig gjennomføre Fasteaksjonen som et dør-til-dør-opplegg igjen etter to år med digital innsamling på grunn av koronasituasjonen. Ta vel imot konfirmantene når de ringer på tirsdag ettermiddag 5. mars og vær med og gi et bidrag til aksjonen.



Bidrag kan også gis via Vipps 2426 (velg Send), SMS VANN til 2426 eller på kontonummer 1594 22 87493.

Vi håper på raus giverglede også denne gangen.



4



2



1



3



1. Olavsflammen fra Stiklestad tente olavsflammen i Våler.
2. Kong Olav kom også, her ved siden av Sigmunds Nybergs maleri som ble gitt som gave til jubileet.
3. Rolf Arne Lie Holter leser prolog.
4. Olavspila som snøskulptur utenfor Kommunelokalet

1000-årsjubileet åpnet

– Olavsflammen brenner i Våler



Lørdag 29. januar ble 1000-årsfesten i Våler åpnet. Åpningen skulle ha funnet sted 8. januar, men ble utsatt pga. koronarestriksjoner. Dermed markerte det utsatte arrangementet også åpningen av den årvisse vinterfestuka. En dyster værmelding spådde styrtregn og kraftige vindkast, holdt nok endel borte, men den slo heldigvis ikke til. På plassen foran Kommunelokalet hadde 9-klassinger laget flotte snøskulpturer med 1000-årsjubileet som tema; her kunne man bl.a. se olavspila, Mariakirken, korskirken fra 1806 og kommunevåpenet. Peder Øiseth markerte oppstart med en trompetfanfare, og deretter talte ordfører May Liss Sæterdalen og erklærte jubileet for åpnet. Borghild Lundebey fra Stiklestad Nasjonale Kultursenter overbrakte så olavsflammen, som tente en olavsflamme som skal brenne i Våler gjennom hele jubileumsåret. Olavsflammen markerer også at jubileet i Våler inngår som en del av noe større, nemlig Nasjonaljubileet Norge i 1000 år, som topper seg i jubileumsmarkeringen i 2030 for slaget på Stiklestad. Ilden fra olavsflammen tente så faklene som alle hadde fått utdelt

ved ankomst, og hele plassen ble et flott skue med brennende fakler og belyste snøskulpturer. Dette var rammen om talene ved biskop Solveig Fiske, ass. statsforvalter Sigurd Tremoen og Jorun Lundgård fra kulturadministrasjonen i fylket. De hyllet og gratulerte alle Våler med jubileet og understreket at det må brukes til refleksjon over fortid, nåtid og framtid.

Fakkeltoget beveget seg så i det lette regnværet, anført av kong Olav i Hans Henrik Holters skikkelse, bort til kirken. Der fikk de frammøtte oppleve en flott åpningskonsert med linjen fra Vålersangen «Hellige Olav teil bigda vår kom» som tema. Alle utøverne var lokale, Peder Øiseth, Per Martin Engebretsen med torader og bandet Fem om dagen og sangeren Victoria Vinje – samt Vålers egen husdikter, Rolf Arne Lie Holter, som framførte prolog (se nedenfor). Programmet ble avrundet med at alle reiste seg og sang Vålersangen. En flott avslutning på en flott og inspirerende åpning av den store 1000-årsfesten i Våler.

Folkemusikkmesse i Våler kirke

Som del av 1000-årsjubileet feiret vi søndag 3. april en flott folkemusikkmesse i Våler kirke. Berit Østmoen fra Sørskogbygda har mye av æren for den. Hun har en allsidig folkemusikkbragrunn og har bl.a. jobbet med slike messer siden 2016. Vi har bedt henne skrive litt om bakgrunnen i lokalmiljøet for slike messer:

Litt om folkemusikken i Solørbygdene og Finnskogen
Folkemusikken har hatt sin naturlige tilhørighet i Solør som i resten av landet. Musikk og sang har vært en naturlig del av livet på bygdene ved ulike anledninger.

I festlige anledninger som bryllup har det tradisjonelt blitt spilt for brudeparet på vei til kirken og i kirken. Det viktigste instrumentet var fela. Historien forteller at ikke alle var like begeistret for at det ble spilt felemusikk under gudstjenesten, dette skyldtes nok at noen kalte fela et «Djævelens Redskap» fordi instrumentet ble brukt til dansemusikk.

Dette speiles også i titlene på bygdedansen pols som kan ha spenstige navn som «Puken i kjerketårnet» og «da den vonde såg at Gruerkjerkja brann».

At fela ble brukt i kirken er nok riktig, og også at å spille i kirken kunne være en ublid oppgave. Om Ole Kvisler fra Hof fortelles det at det hendte at han forfros hendene i kirken før kirken hadde fått ovn.

Solør er kjent for å ha fostret flere spellemenn, og fra Våler kan nevnes Jakob Eriksen Bråten, også kalt Halte-Jakob som levde på 1800-tallet. Adolf Haldammen og Magne Halberget bodde i Gravberget. Gustav Kåterud var både sanger og spellemann, det samme gjaldt Adolf Haldammen.

De religiøse folketonene er en viktig del av folkemusikken. Salmesang har lange tradisjoner tilbake til, for eksempel, Thomas Kingo, Dorothe Engelbretsdotter og Petter Dass. Bygdesangerne tilpasset de originale melodiene, og satte sitt personlige preg på sangen.

I Solørbygdene var det lite igjen av melodier til den eldste salmediktninga (O.M. Sandvik.: *Øvre Solør alminnelige Historie for Hof, Åsnes og Våler*), men det er rikt sangstoff som bårsuller, setermelodier og viser. Mens instrumentalmusikken har levd mer offentlig gjennom dansespilling, har sangen blitt brukt mer innenfor husets fire vegger. Av lokale sangere fra Våler kan nevnes Karen Karlsen, Kaisa Madson Kynbråten fra Risberget og Martine Mastorpet.

Et viktig mål med å arrangere folkemusikkmesse er å holde i hevd og verdsette den gamle sangen og musikken. Kirkerommet inviterer til et fellesskap der vi kan samles og glede oss over vår egen lokale kultur.

Min salme

Den dag du gav oss er til ende
Og mørket faller på ditt bud.
Du lot oss dagens krefter kjenne
Gi nå oss nattens fred o Gud.

Takk at din kirke aldri sover
Mens jorden ruller uten stans.
Ditt folk i vekselsang deg lover
For nattens ro og dagens glans.

Se over land og hav og øyer
En dag går fram i ubrutt ring,

Og folkene på rad seg bøyer
I takk for alle nye ting.

Den sol som vinker oss til hvile
Nå vigsler andres arbeidsdag,
Og slik den stund for stund skal smile
Til nye land og folkeslag.

Vær lovet. Gud. Ditt herrevelde
Skal dekke hver en plett på jord
Og vidt og fritt det skal på gjelde
At du, og bare du er stor.

Fra Norsk Salmebok 1985 nr 818
Jeg ble kjent med salmen ved
leirbålavslutninger på speiderleirer.
Teksten er tankevekkende og
melodien er svært fin og spesiell.

Hilsen fra
Helene Louise (Bitte) Vaaler.

ÅRSBERETNING Våler menighetsråd 2021

Våler menighetsråd har hatt følgende sammensetning

Rannveig Østertun Homlong (leder), Stein Ivar Sandnes (nestleder), Henriette Svenneby, Ola Sørlundsengen, Kari Helene Butteberg, Ivar Krekvik, Randi Fengsrud, Veronica Solhaugen, sokneprest Einar Vannebo. Varamedlemmer: Anne Sofie Hynne, Lene Dreier Martinsen, Toril Helene Kristiansen, Sylvia Narbuvoll, og Turid Skjæret.

Det har vært holdt 1 menighetsmøte. Menighetsrådet har hatt 6 ordinære møter og behandlet 26 saker. Referatene er lagt ut på hjemmesiden Vålerkirken.no.

Gudstjenester, musikkandakter og konserter

Dette året har også vært spesielt, med koronapandemi, delvis nedstenging av kirker og begrensninger i antall deltakere. Det har vært til sammen 55 gudstjenester, fordelt på 51 i Våler, 4 i Risberget samt 1 friluftsgudstjeneste i samarbeid med Løten menighet. Det har vært 9 dåp, 2 vielser, 50 gravferder, 9 konserter/musikkandakter og 4 konserter gjennom utleie av kirken. Dette året har 2.070 personer vært tilstede ved gudstjenester og kirkemusikalske arrangementer i Våler, 119 i Risberget og 932 ved utleie av kirken til andre arrangementer.

I løpet av 2021 har det blitt avholdt orgelmatiné tre ganger. I juni ble det arrangert tre sommerkonserter, hvorav to av dem i Våler kirke. Orgelfestivalen ble gjennomført i september med festgudstjeneste og fire konserter. Våler kantori hadde i 2021 en del færre øvelser og opptredener enn vanlig. Koret deltok under orgelfestivalen, og på allehelgensgudstjeneste, men den tradisjonelle midnattskonserten lille julaften måtte utgå.

Trosopplæring

Babysang ble ikke gjennomført i år. Det ble arrangert utdeling av 4-årsbok, Førsteklasses (6-åringer), Tårnagenter (8 og 9 åringer), Helgesafari (11-åringer), utdeling av nytestamente til 5.-klassinger og Tweens møter (12 åringer). Lørdagsklubben for barn 4-8 har kun hatt to samlinger. Barnekoret som er et tiltak for 1.-4. klassinger, har hatt pause pga smitteverntiltak. Konfirmantåret ble arrangert med lokale aktiviteter og konfirmantleir i Nidaros. Weekend treff på Lillehammer ble ikke arrangert i år. Årets konfirmantkull var på 25.

Samarbeid kirke/skole

Det har ikke vært avholdt julegudstjenester for barnehagene og skolene, heller ikke tradisjonell påskevandring for 6. klasse. Det var imidlertid en samling for 3. trinn med juleevangeliet som tema.

Diakonalt arbeid

Besøktstjenesten har gjennom 7 frivillige gjennomført 40 besøk. Gullkonfirmantjubiléet gjennomført. Den digitale fasteaksjonen samlet inn kr 8.329.

Arbeidsutvalget i Risberget – har i løpet av året arrangert dugnad på gravlunden. Juletreffesten måtte utgå. I forbindelse med jegermessen i høst ble kirkekaffen ordnet av arbeidsutvalget. **Våler menighetsblad (VMB)** - Det er i år utgitt 5 nummer i 63. årgang.

Økonomi

Regnskapet i år viser totalt et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 120.905,47 fordelt på MR-utvalgene og menighetsbladet. De samlede driftsinntekter har vært kr 740.150,18, og utgifter kr 564.618,88. Til disposisjonsfond er avsatt fjorårets overskudd, 68.854,44 og brukt kr 10.000,-. Til bundne fond er det

avsatt kr 36.286,-. Det er ingen større avvik i hht budsjett, men pga begrensninger av deltakere ved kirkelige handlinger, har offerinntektene blitt redusert under pandemien. Orgelfestivalen er utskilt som egen tjeneste fra kirkemusikalsk arbeid. Av overskuddet er kr 21.000 avsatt til fond. Det blir ny orgelfestival høsten 2022 i forbindelse med 1000-års jubiléet. Det søkes om eksterne midler til orgelfestivalen og 1000-års jubiléet. Det har innkommet ca kr 196.000 i tilskudd/gaver/takkoffer til menighetens eget arbeid og ca kr 26.300 i takkoffer og innsamling til andre organisasjoner (inkl digital innsamling Kirkens Nødhjelp). Menighetsrådet har god likviditet og egenkapital.

Kirkens Julemesse har i 2021 arrangert sin 42. julemesse i Kirkens julemesse sitt 43. år. Årets julemesse ble godt besøkt og innbrakte brutto ca 124.000 kroner.

Åpen kirke og omvisninger - Våler kirke har ikke vært åpen for omvisninger i 2021. Våler kapell har på dugnad blitt skrapet og malt i sommer. Risberget kirkesal har vært åpen i helgene fra St. Hans til skolestart, med sommerkafé på samfunnshuset, et samarbeid mellom Risberget kulturhistoriske forening, idrettslaget og arbeidsutvalget. Menigheten er meget takknemlig for det positive tiltaket og for frivillige guider som gjør dette mulig å gjennomføre. Våler menighetsråd ønsker å rette en varm takk til alle frivillige i Våler og Risberget som har gjort en innsats og medvirket på våre arrangementer. En spesiell takk for pengegavene gitt til kirken. En stor takk til alle som har gitt gaver til arbeidet i våre menigheter og til andre kirkelige organisasjoner.

*Rannveig Østertun Homlong (MR-leder)
Heidi Gottenborg (kontorleder)*

ÅRSBERETNING Gravberget menighetsråd 2021

Gravberget Menighetsråd har i 2021 hatt denne sammensetning

Medlemmer: Bjørg Bråten (leder), Ruth Skolegården (nestleder), Rune Kørre, Laila S. Enberget og sokneprest Einar Vannebo. Varamedlemmer: Kjell Myrvold, Solveig Bjørnerud, Helge Østgård og Tove Laila Nedgården.

Gravberget menighetsråd har i 2021 hatt 3 møter hvor 12 saker er behandlet. Gudstjenester og kirkemusikalsk arbeid I Gravberget kirke har det vært avholdt 18 gudstjenester, hvorav 7 på søndager og 11 på andre dager, og med til sammen 336 framfattede personer. Det er avholdt 1 ungdomsgudstjeneste med konfirmanter og foreldre fra Våler. Videre er det utført

7 dåpshandlinger, 2 vielser og 2 gravferder. Koronapandemien har også i år gjort at vi har måttet begrense antall besøkende på gudstjenestene. Kirken har ikke vært uteid til konserter i år. Det er samlet inn til sammen kr 2.199 i takkoffer, hvorav kr 2.029 gikk til menighetsarbeidet og kr 170 til andre organisasjoner. Det er mottatt kr 9.608 i minnegave til kirken og gaver i «kirkebøssa».

Veikirke og omvisninger i kirken Kirken (Veikirken) har vært åpen i hele juli 2021 + 3 helger i august med til sammen ca 700 besøkende. Gjennom året har til sammen ca 990 vært på omvisning i kirken.

Det har vært ca 120 skoleelever på besøk i kirken. Grupper gjennom Gravberget gård, har fått omvisning av frivillige i menigheten. Fellesrådet er refundert med kr 20.600 i godtgjørelse for guiding/vask av kirken.

Tur og sosiale arrangementer

På grunn av koronasituasjonen ble det i år ingen «eldretur» for innbyggerne i Gravberget. Gravberget menighetsråd takker hjerteligst for minnegaven etter Arne Skolegården som vi fikk til kirken og for alle som har besøkt Gravberget kirke dette året.

Bjørg L. Bråten, leder

Velkommen til seminar i Våler kirke Lørdag 21. mai kl. 10.00-16.00 - Olav – vikingkonge og helgen

I seminaret vil en rekke fagfolk vil belyse Olavs betydning lokalt, nasjonalt og internasjonal både i hans samtid, opp gjennom historien, i vår samtid og i et framtidsperspektiv.

Øystein Morten: Vikingkongen Olav. **Gro Steinsland:** Hellig Olav i nasjonalt og internasjonalt perspektiv. **Hallgeir Elstad:** Olavsarven i norsk kirkehistorie etter reformasjonen. **Arne Bakken:** Nedslag av olavsarven i folkeliv og folketradisjon. **Geir Thomas Risåsen:** Den lokale olavstradisjonen. **Idar Kjølsvik:** Olavsarven og dens relevans for

vår samtid og for framtida. Hver foredragsholder vil ha et innlegg på ca 30 min, som etterfølges av spørsmål og kommentarer fra salen.

Det serveres forfriskninger og lunsj, og det er mulighet for omvisning i utstillingen av gjenstander fra Vålers kirkehistorie som står i kirken under jubileet. Pris for seminaret (inkl. lunsj) er kr 300/kr 200 for studenter.

Påmelding innen 20. mai til: Søkneprest Einar Vannebo sokneprest@vis.kommune.no eller på tlf. 95 81 04 41.



HISTORISK GUDSTJENESTE

Vi minner om den historiske gudstjenesten med liturgi fra kirkevigslingen i 1806 søndag 26. juni. Til denne gudstjenesten kan de som ønsker det, stille i tidsriktige klær fra tidligere epoker. Så begynn å lete i skap og skuffer, eller sy, antrekk til denne anledningen. Hvis været tillater det, legger vi opp til å feire denne gudstjenesten i Fotavtrykket.

Konfirmasjon

Etter to år med konfirmasjon i september kan vi i år feire konfirmasjon på 1. pinsedag igjen. Konfirmantene vil i vår delta på konfirmantfestival i Kongsvinger sammen med et par hundre andre konfirmanter i Solør, Vinger og Odal og dessuten dra på p(b) ilegrimstur til Nidaros. Det blir to konfirmasjonsgudstjenester på pinsedag 5. juni, og følgende skal konfirmeres:

Kl. 11.00:
Signe Vingeng Bjervamoen
Sander Vardebakken Bryhn
Ragna Eriksen
Mats Holberg Gjedtjernet
Eline Synnøve Gundersen
Erland Tangen Siljuberg
Jan Erik Vangen Sandlie

Kl. 13.00
Sara Isabella Larsen Drevland
Aron Johannes Karlsen Elvsaa
Emilie Halvorsen Grandahl

Marius Askedølen Holm
Katrinn Sigurborg Karlsdottir
Jonas Kjekslis
Silje Elisabeth Korsmo Nordermoen
Rakel Osrønningen
Silje Ottosen
Jan-Erik Vangen Sandlie
Odin Strand Solberg
Jonas Sørli-Tangen
Jenny Finstad Kornstad
Johannes Finstad Kornstad
Tilde Bogstad Marthinsen
Amund Vestby-Kornstad

PÅMINNELSE - BETALING AV ABONNEMENT 2022

Det koster mye å produsere menighetsblader, så vi er avhengig av innbetalinger fra dere for å produsere blader i fremtiden!

Abonnement for innenbygds er kr 200,-.

For utenbygdsboende kr 250,-, føre på navn og adresse, eventuelt også adresseendring. Vi er også veldig takknemlige for pengegaver til menighetsbladet! Innbetalingen kan skje via vipps nr **625395** (du kan skanne QR-koden) eller til konto **1913.28.04489**.

Husk å merke innbetalingen med navn og adresse ved bruk av giro.





KOLSTAD
VANN OG AVLØP AS

2265 Namnå • Telefon: 62 94 44 80

VÅLER
KOMMUNELOKALE
utleie av møte- festlokale
ring 62 42 40 00



TK
Økonomitrimming
Reparasjon og service av alle bilmerker.
EU-kontroll - Glass skade - Diagnose - El-bil - Chiptuning - Dekk
Tlf: 62423605 - www.tktrimming.no
Rudvangen 148, Braskereidfoss - Sandbakken 6, Elverum

MECA



Braskereidfoss Kornsilø
Braskereidfoss Kornsilø SA
Braskereidsvn. 50, 2435 Braskereidfoss • Tel: 62 42 97 70
E-post: post@brakorn.no • www.brakorn.no

VIL DU ANNONSERE HER?

ta kontakt med Steinar Sandnæs
TLF 909 99 733



NAF Trafikksenter AS

Telefon 62 42 98 00
www.vaalerbanen.no



AT tre AS

2436 Våler • Tlf: 62 42 96 80
E-post: firmapost@attre.no • www.attre.no



Bilbærsvingen 7, 2436 Våler i Solør - Avd. Eidvoll Verk, Romerike



www.solorhus.no

Borg Regnskap as
Kaffegt 92, Tlf: 62 95 50 50
2270 Flisa
accountor.no



Byggmester
Kjell Arild Hegsvold
2435 Braskereidfoss
Tlf: 901 61 710



Carisma Optikk
for gode øyeblikk
Elverum 624 13770 • Flisa 629 52385
Trysil 624 50100 • Løten 620 06 240



Avd Elverum: Vestheimgt. 13, 2406 Elverum
Tlf 62 43 14 30, e-post: post@avvs.no

Mekonomen

Mobakk Bil & Service AS
mobil: 905 51 717
post@mobakkbil.no



Vestsivegen 67, 2411 Elverum
62 41 05 70



Tonny Lisarud. Tlf: 91740376
Email : prod@flisasteinindustri.no
Web : flisasteinindustri.no



Hamar - Elverum - Våler
Gml.bruv. 5 - 2406 Elverum
Vålgutua 214 - 2436 Våler i Solør
Telefon: 62 42 18 50
www.ekonomiringen.no



KNUT FLEISCHER
maskinentreprenør
2435 Braskereidfoss
Mob: 99 63 05 46
• Veg, vann, kloakk • Pigging
• Tomter • Massetransport

HRS



Hedmark Rehabservice AS
62 42 11 12 • post@rehabservice.no

Urdahl Maskin

GRAVING • TRANSPORT • SNØBRØYTING
Tlf. 97764381
2436 Våler
E-post: urdahlmaskin@gmail.com



INNLANDET SPORT

GRUE
spareBANK

T: 62 94 91 00
E: epost@gruesparebank.no

En alliansebank i eika.

ITTE
AKKURAT
URBANT
FLISA TRYKKERI

flisatrykkeri.no

KIWI mini
pris

Kjøp kjapt, trygt og billig

Åpningstider: 7-23 (7-21)

Tlf. 62 42 02 89



SpareBank
ØSTLANDET

Tlf. 915 07 040

www.sb1ostlandet.no

Salong Monica

2436 Våler

Tlf. 62 42 10 07

VIL DU ANNONSERE HER?

ta kontakt med Steinar Sandnæs

TLF 909 99 733

Våler Blomsterforretning
Karin & Eva

Blomster, gaver og dametøy

2436 Våler • Tlf. 62 42 01 25

Olastuen Bygg AS

Tlf. Georg: 952 44 274

**Tannlege Geir Alstergren
og Sheruan Abdelrahim**

M.N.T.F.

Privatpraksis, Kaffegata, Flisa

Tlf. kontor 62 95 14 09

Innlandet Auto AS

Vålgutua 206, Våler i Solør
Tel. 90973833 • innlandetauto.no

joker Braskereidfoss

dagligvarer • tipping • post
Telefon 62 42 33 92

nortura
SAMVIRKEKYLLING

VÅLER BYGG AS

Tlf. 62 42 99 00



Våler Taxi

tlf. 62 42 09 50

EL-PROFFEN

**ARNEBERG & LUND
ELEKTRO AS**

Negardsveien 25 - 2270 Flisa. Tlf. 62 95 27 00



Jens Dybendal



Flisa Stormarked - Tlf. 62 95 15 43
Åpent: man-fre, 10-17, lør 10-15.

Tannlege V. Rundberget

1. etg. Sentrumsbygget - Våler

Tlf. 62 42 08 40

Følg oss på Facebook

Gullsmed Janne-Mari as

Montér Trelast, byggevarer,
maling, listverk

MONTÉR FLISA, Færdervegen 67, tlf. 62 95 11 29
frankroar@monterflisa.no
Åpningstider: 07.00 (09.00) - 17.00 (14.00)

HEDER

BEGRAVELSESBYRÅET KORDAHL & TOVERUD

GLÅMDAL BEGRAVELSESBYRÅ

918 00 555 | Hele døgnet
post@begravelsen.no | begravelsen.no

Drømmekroken

Tlf. 62 42 03 10

Kristins Salong

Lill Christin's Fotterapi

Aut. fotterapeut med fordypning i diabetes
Klassisk massasje og hårfjerning med voks.
Shellac.



Brødr. Smedstuen
62 42 99 99

Nordermoen's
TRANSPORT

Trekanten, 2435 BRASKEREIDFOSS

TLF. 62 42 34 55

post@nordermoen-transport.no

FARGERIKE

Flisa

Telefon 62 95 13 37

AS TRYGVE MYRER
RØRLEGGERFORRETNING



Nyanlegg og reparasjoner.
Varme og sanitær. Varmepumper.



Tlf. 62 42 01 44

Haslemoen 14 - 2436 Våler

marihøna Interflora

telefon: 62 95 14 65

flisa.blomsterhandel@interflora.no

www.marihonablomster.no

Takk

Hjemmetjenesten takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Aase Kjernlie sin bortgang.

Hjemmetjenesten takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Svein Bråtelund sin bortgang.

Hjemmetjenesten takker hjerteligst for pengegaven (øremerket Bofellesskapet og Hjemmetjenesten) vi har fått av Trygve Jørgen Nerby.

Hjemmetjenesten takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Terje Gullord sin bortgang.

Bofellesskapet takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Berit Butteberg sin bortgang.

Avdeling G takker hjerteligst for minnegavene vi fikk i forbindelse med Petra Rivenes og Tordis Fjeld sin bortgang.

Avdeling D takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Bjørn Magne Elsetrønning sin bortgang sin bortgang.

Hjemmetjenesten takker hjerteligst for minnegaven vi fikk i forbindelse med Rolf Vangmyr sin bortgang.

*For Hjemmetjenesten
Torunn Syversen
Pleie og omsorgssjef*

Vi takker hjerteligst for minnegaven vi fikk ved Manne Hedstrøm's bortgang.

*Støtteforeningen ved Våler omsorgssenter
Haldis Magnes*



Våler Blomsterfond

Vi minner om at salg av blomsterkort og postkort fortsatt er i salg. Disse brukes som hilsen i forbindelse med dåp, konfirmasjon, vielse og begravelse. De er å få kjøpt i Sparebanken1 Østlandet og på Kirkekontoret.

Slekters gang



Døpte

Våler kirke 6. mars
Ingeborg Halverosen Thoresen



Døde

Henrik Martin Ensrud	f 1943
Ellen Johanne Vingeng	f 1943
Rigmor Norine Larsen	f 1934
Terje Gullord	f 1963
Rolf Harald Vangmyr	f 1943
Svein Arne Tøraasen	f 1947



Ønske om dåp i Gravberget kirke eller Risberget kirkesal utover oppgitte datoer, kan avtales. Vi gjør forbehold om endringer på gudstjenestelisten.

OVERSIKT OVER DÅPSGUDSTJENESTER

Søn. 10. april	kl 11.00	Gravberget kirke
Lørd. 16. april	kl 17.00	Risberget kirkesal
Søn. 17. april	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 1. mai	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 8. mai	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 12. juni	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 26. juni	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 31. juli	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 7. aug	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 14. aug	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 28. aug	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 10. sept	kl 11.00	Gravberget kirke
Søn. 18. sept	kl 11.00	Våler kirke
Søn. 25. sept	kl 11.00	Våler kirke

Det er anledning for å melde dåp digitalt.
Se vår hjemmeside: www.kirken.no/vaalerisor

KIRKEKALENDER

Kirkeskyss til gudstjeneste i
Våler kirke – tlf 62 42 09 50 (Taxi)

kr 50,-
tur/retur

SØNDAG 3. APRIL

Våler kirke kl 11.00. Folketonemesse.
Takkoffer: Misjonsprosjekt i Etiopia.

TIRSDAG 5. APRIL

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
Konfirmantene går med
innsamlingsbøsser.

SØNDAG 10. APRIL

Palmesøndag
Gravberget kirke kl 11.00
Gudstjeneste.

Påsken

TORSdag 14. APRIL

Våler kirke kl 18.00.
Nattverdsgudstjeneste.

FREDAG 15. APRIL

Våler kirke kl 18.00 Musikkandakt på
langfredag.

LØRDAG 16. APRIL

Risberget kirkesal kl 17.00.
Gudstjeneste.
Takkoffer: Arbeidsutvalget-Risberget
menighet.

SØNDAG 17. APRIL

Våler kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste
Takkoffer: Menighetsarbeidet.

SØNDAG 24. APRIL

Ingen gudstjeneste.
Konfirmantene i Nidaros.

TIRSDAG 26. APRIL

Våler Omsorgssenter kl 11.00.
Gudstjeneste.

SØNDAG 1. MAI

Våler kirke kl 11.00.
Takkoffer: Menighetsarbeidet.

SØNDAG 8. MAI

Våler kirke kl 11.00. Gudstjeneste
Takkoffer: Institutt for sjelesorg.

SØNDAG 15. MAI

Ingen gudstjeneste.

TIRSDAG 17. MAI

Gravberget kirke kl 10.00
Gudstjeneste.
Takkoffer: Menighetsarbeidet.

Våler kirke kl 12.15

Familiegudstjeneste.
Vaaler Sangforening deltar på
begge gudstjenester.
Takkoffer: Markering
1000-års jubileum.

SØNDAG 22. MAI

Våler kirke kl 11.00.
Jubileumsgudstjeneste.
Kor: St. Hallvardsguttene,
Vaaler Sangforening.
Takkoffer: Markering
1000-års jubileum.

SØNDAG 29. MAI

Våler kirke kl 17.00.
Samtalegudstjeneste.
Konfirmantene medvirker.
Musikalsk innslag.
Takkoffer: Menighetens
konfirmantarbeid.
Kirkekaffe.

TIRSDAG 31. MAI

Våler Omsorgssenter kl 11.00.
Gudstjeneste.

SØNDAG 5. JUNI

Konfirmasjonsgudstjenester:
Våler kirke kl 11.00 og kl 13.00
Takkoffer: Menighetens
konfirmantarbeid.

SØNDAG 12. JUNI

Våler kirke kl 11.00.
Takkoffer: KFUK-KFUM
Innlandet.

SØNDAG 19. JUNI

Milla-huset kl 11.00.
Grendegudstjeneste.
Takkoffer: Menighetsarbeidet.

SØNDAG 26. JUNI

Våler kirke kl 11.00.
Historisk gudstjeneste.
Gullkonfirmantjubileum for kullene
1971 og 1972. Takkoffer:
Markering 1000-års jubileum.

SØNDAG 3. JULI

Tjernli seter, Løten kl 11.00
Friluftsgudstjeneste i samarbeid
med Løten. TA MED STOL,
kaffe og nistemat.

SØNDAG 10., 17. OG 24. JULI

Ingen gudstjeneste.

(Med forbehold om endringer)

Det kan bli forandringer i kirkekalenderen.

Følg med i avisene, på hjemmesiden (www.vålerkirken.no) og på facebookside (vålerkirkene).